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 Na druhém stupni proběhl další tematický pátek
 Velikonoční prázdniny
 Doporučujeme přečíst si rubriky např. o módě nebo
tipech na výlety -  viz na dalších stranách
 Dozvíte se, co poběží v kinech a také jaké počítačové
hry jsou teď v kurzu
 Zkuste si vyluštit naši křížovku
 Vtip pro zábavu

Základní škola Komenského
 Slavkov u Brna

KOMEŇÁCI
V TOMHLE ČÍSLE SI MŮŽETE PŘEČÍST:

1.
2.
3.

4.

5.
6.

Dne 31.3. proběhl další tematický pátek, tentokrát ve stylu
oblíbených postav z filmu nebo seriálu. Na chodbách naší
školy se objevovali Šmoulové, Simpsonovi, dokonce pan
učitel Farkas se oblékl jako Pan Tau. V pátek 28.4. budou
tématem dvojčata nebo trojčata.
Školní parlament hlasoval o tom, že se bude vydávat nový
časopis s názvem Komeňáci. Každá třída má svou rubriku,
na jejím obsahu se domluví sami žáci. Pracují na ní buď
skupinky, celá třída nebo jednotlivci.
Máme za sebou pětidenní velikonoční prázdniny. Pro holky
to byly svátky nespravedlnosti. 

Vtip: Víte, proč nemají ryby prsty?
Protože je mají všechny zmražený v obchodě.

 
autor: Nina Navrátilová VII.A

číslo vydání:  1
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Sportovní rok 2023 bude postrádat
globální akci, jakou byly loňské olympijské
hry či mistrovství světa ve fotbale.
Tahákem ale mohou být například
světové šampionáty v hokeji, atletice či v
basketbalu. Čeští fotbaloví fanoušci se
také mohou těšit na kvalifikační zápasy
reprezentace o postup na EURO 2024.

 
 

Spor tovní události

autor: Klára Formanová VI.D

zdroj: www.fifplay.com

Glitter Stars Slavkov
Tým Glitter Stars měl čest se zúčastnit soutěže Prague Cheer
Open 2023, odkud si odvezl 3 zlaté a 3 stříbrné medaile.
Junioři se v kategorii junior L3 Median Coed nominovali na
Mistrovství Evropy do italské Verony. Atmosféra na soutěži
byla úžasná a Glitter Stars se těší na další soutěž. 

autor: Linda Konečná VI.C

zdroj: www.facebook.com/glitter.stars.3
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ROZHOVOR

 S PANEM UČITELEM DAVIDEM JURKOU

1. Kolik let již učíte? 10 let dospělé žáky a 1 rok vás (VI.A)
2.Chtěl jste být od malička učitelem?  ano
3.Jaké předměty vás jako žáka bavily? 
zeměpis, občanská výchova.
4.Čemu se věnujete ve volném čase? 
kempování, motorce
5.Máte nějakou zemi, kterou byste chtěl navštívit?
Střední Ameriku
6.Jaké máte oblíbené jídlo? hamburger
7.Jaký film/seriál jste v poslední době viděl?
Ruby záchranářka
8.Které roční období máte nejraději a proč?
léto, protože je teplo
9.Jakou příchuť zmrzliny máte rád?
vanilkovou, jahodovou

 
autoři: Laura Čechová, Ema Doupovcová VI.A
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Pozvání do kina

Super Mario Bros ve filmu
vychází: 4.6.2023  

Ráda bych vás pozvala na nový film. Tento film se snaží
příběh o Mariovi a jeho bratrovi Luigim vyprávět jinak, než
známe. Filmová animace vypadá dokonale a velmi
přirozeně.
Děj: Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že povedou nejlepší
instalatérskou firmu v New Yorku, což jim zatím moc
nevychází. Jednou ale narazí na podezřelou rouru, která
vede kdoví kam. Roura odhalí, že je tajemným portálem,
který oba bratry rozdělí. Mario se musí vydat na záchranou
misi, aby zachránil milovaného bratra a zároveň se stal
hrdinou, kterého všichni tak dobře známe.
Na promítání se můžete jít 
podívat například do kina:

BRNO VELKÝ ŠPALÍČEK

BRNO OLYMPIA

 
 
 
 

autor: Barbora Špačková VII.A

zdroj: www.cinemacity.cz
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Novinky ze světa her
Sons of the forest

Před nedávnem vyšla Early Access verze hry Sons of the
Forest, je to pokračování hororové hry The Forest z roku
2014. Hra se odehrává na ostrově nazvaném Site 2, kam
byl vyslán tým žoldáků, aby hledal nezvěstné členy
společnosti PuffCorp. Vrtulníky týmu byly však sestřeleny
a pouze dva žoldáci přežili. Bojují proti zmutovaným
kanibalům a objeví tajné zařízení společnosti PuffCorp,
které jim umožní cestovat mezi dimenzemi. Na konci hry
hráč může zůstat na ostrově, nebo odejít s dalšími
přeživšími.
Samotný gameplay hry Sons of the Forest se vyznačuje
prvky survival hororu a akce. Hráči musí sbírat materiály
a zdroje pro přežití, stavět a vylepšovat zbraně a nástroje,
bojovat proti nebezpečným mutacím a kanibalům a řešit
různé hádanky. K dispozici je také možnost hraní ve více
hráčích a kooperativní hraní, kdy se hráči mohou spojit s
ostatními hráči a společně se snaží přežít na ostrově. Hra
také nabízí řadu tajemství příběhu, která hráči mohou
postupně odhalovat.
Sons of the Forest vylepšuje a zdokonaluje vše, co jeho
předchůdce dělal dobře. Průzkum obrovského a krásného
ostrova během měnících se ročních období je
samostatným zážitkem. Nová mechanika budování
základny může zabavit hráče na několik dní. Proto ji
spoustu kritiků hodnotí dobře a doporučuje ji.

 
 
 

autor: Marek Beil VII.D
zdroj: www.store.steampowered.com5



M Ó D A

Dneska bych vás chtěla seznámit s nejkrásnějšími šaty z
Oscarů. Pokud nevíte, tak tento rok Oscaři probíhali 13.3. a
byl to 95.ročník. My si tu teď společně ohodnotíme šaty,
které si celebrity vybraly.

Jako první bych začala s modelkou Carou
Delevingneovou. Cara má krásné rudé
šaty s bohatě nařasenou sukní. Její
rameno zdobí červená mašle. Na jejím
krku si nemůžeme nevšimnout
nádherného náhrdelníku, který doplňuje
tuto krásnou róbu. 

zdroj: www.people.com

Dále naše oblíbená zpěvačka Lady
Gaga. Lady Gaga přišla v černých
šatech se sukní s nízkým pasem. Vršek
těchto šatů je průhledný s černými
pruhy. Na krku opět krásný doplněk. 

Jako poslední Angela Bassettová.
Angela si na sebe vzala dlouhé fialové
šaty. Spodek šatů je jemně nařasený.
Vršek šatů je bez ramínek. Kolem boků
jsou šaty vypasované. V ruce drží
černou třpytivou tašku ve tvaru
Saturnu. Na krku má náhrdelník v
motivu hada.

autor: Vanessa Brančová VII.B

zdroj: www.people.com

zdroj: www.people.com
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1.Jak se nazývá jedovatá houba červené barvy s bílými
tečkami?
2.Jak říkáme českému platidlu?
3.Doplň rčení: „ Kdo jinému ____ kopá, sám do ní padá.“
4.Český název pro slovo (anglické = board).
5.Anglický název pro slovo časopis. 
6.Známý výrobce českých bot.
7.Jak se jmenoval člověk, který v historii přišel se svým
bratrem (na rozkaz papeže) šířit křesťanství (nápověda:
_____ a Metoděj).
8.Jak se jmenuje dílo Jaromíra Erbena?

Tajenka:

 
_ _ _ _ _ _ _ _ 

 
autor: Tereza Vraná VIII.A

KŘÍŽOVKA

ˇ ´
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TIPY NA VÝLETY

 Naučná stezka Motýlí ráj

Začíná jaro a to znamená, že se příroda probouzí ze svého
zimního spánku. V tomto ročním období by byl tedy
vhodný nějaký výlet do přírody. Naučná stezka Motýlí ráj
ve Ždánicích je značená od autobusového nádraží kolem
městského úřadu na konec města ulicí Žandrof, kde
přechází do údolí Šraňky. Na konci údolí je možné vstoupit
do lesa a napojit se na naučnou stezku Ždánický les.
Můžete se jen krátce projít Motýlím rájem, anebo si udělat
pěkný okružní výlet otevřenou krajinou a lesem. Není
mnoho míst v České republice, kde najdete pohromadě
celou polovinu druhů našich denních motýlů. Můžete zde
spatřit například otakárky, bělásky, žluťásky, modrásky, atd.
Cesty jsou vhodné i pro rodiny s dětmi. Pro pozorování
motýlů je nejvhodnější začátek léta, ale své krásy umí
motýli předvést v jakémkoliv ročním období.

 
autor: Tamara Hájková VIII.A

zdroj: www.profizahrada.czzdroj: www.kamsdetmi.com
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Zámek Lednice
V jihomoravské Lednici stojí zámek, zapsaný spolu s
valtickým areálem na seznam UNESCO. Za prohlídku určitě
stojí i obrovský skleník a rozsáhlý hezký zámecký park.
Návštěvníci se v Lednici mohou těšit na tři prohlídkové
okruhy a také dvě stavby v parku -Janův hrad a Minaret.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

autor: Tomáš Jovsaj V.B

DALŠÍ TIP NA VÝLET

zdroj: www.ca-jedeme.cz
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NADCHÁZEJÍCÍ UDÁLOSTI: 
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Na tomto čísle se podíleli:
Tomáš Jovsaj V.B

Laura Čechová, Ema Doupovcová VI.A

Linda Konečná VI.C

Klára Formanová VI.D

Nina Navrátilová, Barbora Špačková VII.A

Vanessa Brančová VII.B 

Marek Beil VII.D

Tamara Hájková, Tereza Vraná VIII.A

Pod vedením koordinátorů ŽP Mgr. Markéty Komárková 

a Mgr. Zlaty Jandorové.

 

VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ

Časopis KOMEŇÁCI může být lepší i díky vám! 
Oceníme zpětnou vazbu na náš časopis. Je něco o čem

byste se chtěli v časopise dočíst? Co vám zde chybí? Máte

nějaké návrhy na zlepšení, pokud ano pošlete své návrhy do

žákovského parlamentu přes zástupce své třídy.
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